
28

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1225/24
Objeto: Contratação de licenças, sob a forma de subscrição anual, da plataforma 
Automation Anywhere 360 para automação robótica de processos – RPA. Recursos: 
Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 27/05/2024 às 08h00. Data da 

http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas 
na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, fone (41) 3330-3000, 
ou no site acima mencionado.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1159/24

Objeto: AQUIS DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO 1 . 
Esclarecimentos: Prorrogado para até às 17:00 horas do quinto dia útil anterior à 

Prorrogado para até as 08:00 horas do dia 15/05/2024. Data da Disputa de Preços: 
Prorrogada para as 09:00 horas do dia 15/05/2024. Motivo: Comunicado 01.
Curitiba, 29 de abril de 2024

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1200/24

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ MEDICAO / AFERIÇÃO. 
Esclarecimentos: Prorrogado para até às 17:00 horas do quinto dia útil anterior à 

Prorrogado para até as 08:00 horas do dia 15/05/2024. Data da Disputa de Preços: 
Prorrogada para as 09:00 horas do dia 15/05/2024. Motivo: Comunicado 02.
Curitiba, 26 de abril de 2024

Fernando Mauro Nascimento Guedes
Diretor Administrativo

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 5754/2024, 
Serviço de fornecimento e instalação de registros de manobra tipo guilhotina nas 
estações elevatórias de esgoto Três Maria 1 e Pantanal. Contratada VALISAN 
CONSTRUCAO CIVIL LTDA, valor R$ 74580,00, contrato nº 57534, data do 
contrato 29/04/2024.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 6004/2024, 
Manutenção Preditiva em 21 (vinte e um) transformadores na área de abrangência 
da GEMSO. Contratada TRAFOSUL SERVICOS ELETRICOS LTDA, valor R$ 
28028,00, contrato nº 57443, data do contrato 19/04/2024.

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 – I do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Obras e Serviços de Engenharia, nº 6105/2024, 
Contratação de serviços de avaliação do SPDA (Sistema de Proteção contra 
Descargas Atmosféricas) - “Pára Raios” do prédio admin. Aterro Sanitário. 
Contratada VIOTO, ROCHA & CIA LTDA, valor R$ 3200,00, contrato nº 57499, 
data do contrato 23/04/2024

A Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR, de acordo com a legislação, 
torna pública a contratação nos termos do Art. 148 - II do RILC – Dispensa de 
Licitação em Razão do Valor para Compras e Serviços, exceto os de engenharia, 

em cima do córrego Bezerras Cascavel PR. Contratada STATUS FIBRAS 
EMPREENDIMENTOS LTDA, valor R$ 7102,00, contrato nº 57502, data do 
contrato 25/04/2024.

Termo de Cooperação Técnica CE 02/2024-GHID, com a Frísia Cooperativa 
Agroindustrial, cujo objeto é a elaboração de estudo técnico com vistas ao 
afastamento dos resíduos armazenados em esterqueiras instaladas nas bacias de 

Castro (Rio São Cristóvão). Assinatura 08/02/2024, vigência de 24 meses a contar 

Termo de Cooperação Técnica CE 06/2024-GHID, com o Conselho Deliberativo 
São Francisco de Assis - CDESFA, Associação de Desenvolvimento dos Produtores 
do Reassentamento Rural Caxias, para mapear e estudar a Área denominada 
Reassentamento São Francisco, com vistas as desenvolvimento de proposta de 
viabilidade de utilização de suas águas como reserva hídrica para o abastecimento 
futuro do sistema de Cascavel. Assinatura 22/04/2024, vigência de 02 (dois) anos 

   SENAC/PR – AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2024 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A CONFECÇÃO DE PEÇAS DE 
VESTUÁRIO FEMININO E MASCULINO PARA EMPREGADOS E ALUNOS DO 
SENAC/PR. Edital disponível no site: www.pr.senac.br/licitacoes/. Disputa: 
10/05/2024 - 09h30min. Local da disputa: www.licitacoes-e.com.br, n.º 
1042235. Darci Piana – Presidente do Conselho Regional do SENAC/PR.  

92
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR;
EXONERAR Marissol da Silva Alves da função em confiança de 
Ouvidora do CRF-PR, revogando a Portaria 1974/2024. 
EXONERAR Rejane Ciupka da função em confiança de responsável por 
área estratégica do Gabinete de Diretoria, revogando a Portaria 
1770/2021. 

Curitiba 02 de maio de 2024. 

Márcio Augusto Antoniassi Presidente do CRF/PR 

93
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, 
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos 
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno, do CRF-PR;
NOMEAR Rafael Vicente de Souza a função em confiança de Ouvidor 
do CRF-PR, criada pela Deliberação nº 1025/2023. 

Curitiba 02 de maio de 2024. 

Márcio Augusto Antoniassi Presidente do CRF/PR 


